

# Norweski biznes pod okiem ambasadora

● Gdzie Norwegowie inwestują najwięcej? W Mielnie. To dlatego przyjechał tu ambasador królestwa Norwegii Karsten Klepsvik

## Mielno/Wizyta

Jakub Roszkowski

jakub.roszkowski@gk24.pl

Norwegia to jedno z najbogatszych państw świata. Ale w Polsce, okazuje się, jej obywatele jakoś nie inwestują nadmiernie. Choć akurat województwo zachodniopomorskie jest i tak jednym z trzech regionów o największej aktywności gospodarczej Norwegów w Polsce, zaraz po Gdańsku i Warszawie. Jednak w porównaniu do biznesu szwedzkiego czy przede wszystkim duńskiego, Skandynawowie z Norwegii jeszcze sporo odstają. Odstępstwem od tego jest jednak mieleńska Firmus Group, której szefem jest Norweg Stein Knutsen. Firmus to potężny deweloper, budujący nieruchomości w okolicach Mielna i Jamna, właściciel kilku apartamentowców, w tym największego - Dune. I właśnie dlatego Knutsena odwiedził wczoraj ambasador Klepsvik.

- Przynajmniej trzy razy w roku objeżdżam Polskę i odwiedzam naszych obywateli, o których wiem, że mają tu swoje biznesy - mówi nam ambasador. - Pana Knutsena po-



FOT. BADER HOLLENK

► Stein Knutsen, szef Firmus Group (z lewej), i ambasador Norwegii Karsten Klepsvik. To jego pierwsza wizyta w Mielnie

znałem już wcześniej. Poznaliśmy się jesienią w Warszawie, na spotkaniu z premierem Norwegii. Główny powód mojej dzisiejszej wizyty to więc dyskusja o jego inwestycjach w Polsce.

Ambasador był pod wrażeniem m.in. planowanego Beach City, swoistego kurortu, którego budowę planuje Firmus

Group w okolicach kanału jamneńskiego. - Owszem, znam ten projekt już od dłuższego czasu. To długookresowa inwestycja, która, jak zauważam, otwiera nowe możliwości dla całego regionu. Jestem pod wrażeniem tego przedsięwzięcia. Tym bardziej że ma ono nie tylko przyciągnąć nad polski Bałtyk turystów

z Polski, ale także ze Skandynawii.

Ambasador Karsten Klepsvik zagościł w Mielnie na dłużej. Wieczorem był wityny w mieleńskiej restauracji Dune, w której spotkał się z ponad 20 innymi norweskimi inwestorami działającymi w województwie zachodniopomorskim. - Norwegowie są silnie związani ze swoim krajem, a rodzina królewska jest tam wyjątkowo poważana. Takie odwiedziny ambasadora to swoiste docenienie poddanych króla - tłumaczyli nam współpracownicy ambasadora.

Podczas spotkania sporo też dowiedzieliśmy się o kolejnych inwestycjach Firmus Group w Mielnie. Łada dzień rozpocznie się budowa kolejnych apartamentowców Dune. Po zakończeniu tej inwestycji kompleks będzie mógł przyjąć jednorazowo ponad 1.000 gości. Cała gmina Mielno ma 4.700 mieszkańców. W sezonie przyjmuje jednak około 100 tysięcy turystów.

Firmus rozpoczyna też, jeszcze w tym miesiącu, budowę kolejnych apartamentowców Rezydencja Park Rodzina. Grupa przygotowuje się też do budowy nowoczesnego osiedla w okolicach Jamna. W dalszej perspektywie jest budowa pola golfowego na terenach, które zostały kupione od gminy Będzino. To także okolice jeziora Jamno. ●

● Więcej na naszej stronie

Film z wizyty norweskiego ambasadora można zobaczyć na portalu:

[www.gk24.pl/wideo](http://www.gk24.pl/wideo)

# 300

FIRM  
z kapitałem norweskim  
zainwestowało już w Polsce. Ta  
liczba wciąż rośnie